
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 734 DEL 26-06-2012

DETERMINAZIONE

N. 89 DEL 26-06-2012
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Rimborso ad Equitalia Centro SpA per somme iscritte a ruolo riconosciute
indebite, ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs. 112/1999; impegno di spesa e liquidazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
nell’ambito delle verifiche effettuate dall’Ufficio Contravvenzioni sulla riscossione dei
verbali di violazione al Codice della Strada, era stato erroneamente inviato a ruolo il
verbale n. 28320/T/2008 elevato a Dolfi HI-FI di DOLFI ROBERTO & C. SAS, in
quanto pagato con bollettino di conto corrente postale non abbinato all’accertamento;
in data 30/12/2011, su richiesta del contribuente, Sig. Dolfi, era stato effettuato il
discarico della partita che quest’ultimo però aveva pagato in data 25/7/2011 ed
Equitalia versato sul conto corrente del Comune in data 10/8/2011;
in data 19/4/2012, Equitalia richiedeva, ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 112/1999, la
restituzione della somma anticipata al Sig. Dolfi dall’agente della riscossione in
esecuzione di rimborsi per provvedimenti di sgravio per indebito, pari ad € 92,80;

PRESO ATTO dell’autorizzazione del Responsabile del Servizio Amministrativo Dott.
Antonio Mannucci, al rimborso a Equitalia Centro SpA della somma di € 92,80 per le
motivazioni in premessa richiamate;

RITENUTO pertanto di rimborsare la somma di € 92,80 a Equitalia Centro SpA con le
modalità indicate dalla stessa nella lettera di richiesta del 19/4/2012, agli atti del Settore;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010 n. 9, con il quale è stato conferito
al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e



Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che per il caso in specie, trattandosi di mero rimborso di somme versate in
favore dell’Ente, si prescinde dall’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge
13 agosto 2010, n. 136;

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2012 approvato con Deliberazione C.C. n. 22
del 14/3/2012;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012 approvato con Deliberazione G.C.
n. 74 del 2/5/2012;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1. DI RIMBORSARE, per i motivi descritti in premessa, ad Equitalia Centro SpA la
somma pari ad € 92,80, come rimborso di somma iscritta a ruolo riconosciuta indebita,
riferita al verbale n. 28320/T/2008 elevato a Dolfi HI-FI di DOLFI ROBERTO & C.
SAS;

1. DI IMPUTARE la spesa di € 92,80 al Titolo I, Funzione 3, Servizio 1, Intervento 8, Cap.
PEG 13801 (Rimborsi ad altri soggetti) del Bilancio del corrente esercizio;

1. DI DISPORRE che il pagamento venga effettuato mediante bonifico in conto corrente
bancario intestato a EQUITALIA CENTRO SpA c/o Banca CR Firenze – Agenzia 1
Firenze, codice IBAN IT56B0616002801000025142C00;

1. DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di
competenza.

Sesto Fiorentino, 26-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rimborso ad Equitalia Centro SpA per somme iscritte a ruolo riconosciute
indebite, ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs. 112/1999; impegno di spesa e liquidazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==========================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:     92,80
------------
12/002488    PEG : 13801    COD. 1 03 01 08  DISP.ATTUALE PEG.:  3.352,23
             ------------------------------
             Rimborsi ad altri soggetti
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO       92,80

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


